Первое заседание Екатериновского сельского поселения
Пестречинского: ап: i ального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

Совета Г ате ' иповекого сельского поселения

19 февраля 2016 го;:а №17

«О внесении изменении и Ус ав
муниципального образов ли-
Екатериновского сельск п еленпе
Пестречинского муницг к ;н ого района
Республики Татарстан»

В целях приведения Устава Екатериновского сельского поселения
Пестречинского м у п л :,:лг ыюго района Республики Татарстан в
соответствии с Законо ее блики Та тарстан от 28 июля 2004 года № 45-
ЗРТ «О местном само нр: ie:iп.и в Республике Татарстан», на основании
статей 86-88 Устав Сс :ет Екатериновского сельского поселения
Пестречинского муницг ль; ого района Республики Татарстан решил:

1.Внести в устав ' иокского сельского поселения Пестречинского
муниципального рано: ■ -деппыи решением Совета Екатериновского
сельского нос тения 1 ;; .и :скс.го - ' лнщипального района от 02 июня
2015 года №1 7, измене- с ааено приложению.

2. Направить нас! ли решение для государственной регистрации в
установленном законо/!• : • >м порядке.

З.Опублп ковать лее решение на официальном сайте
Пестречинского мунип с. о района

4. Настоящее pei ':;;; вступает в силу со дня его официального
опубли копани-;

5.Контро; ь за исп - л на сто: п л а т . _ решения возложить на главу

поселен!"1 ; ес >ечинск<
района РеспуГ' лки Та;

Г лава Е катер п н о вс ко го
поселенм" : ес >ечинск<

сельского поселения II

киров.И.Т.

Приложение
к решению Совета

Екатериновского
сельского поселения

от 19.02.2016 года №17

I Гз.менспня
в Устав Екатерин ’-ско го сельского поселения Пестречинского

м уни цн па  .is-■ о района Республики Татарстан

1. В статье 5 :

- пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) участие в организацп де ыюсти ло сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортароваиг о твердi . глальпых отходов на территории соответствующего
сельского поселения.

-п ун к т 16 добавить слс уюш <> содержания:
«16) организация в грани! ах 'слепня водоснабжения населения, водоотведения,
снабжения населения тонли; ч в г г т е л ах  полномочий»

-п ун к т 1 7 д( ”а вить слс in а сод ржания:
«17) дорожная ; ательносп в > а иен и и автомобильных дорог местного значения в
границах'населенных пунктов пос пня»

-п ун к т 18 добавить еле; о,'юн г. то содержания:
«18) создание условии т  • хин • аиин мер, направленных на укрепление

межнационального и межке пдьного согласия, сохранение и развитие языков и
культуры наро; Россг iii in, iпоживающих на территории поселения,
социальную и ку турную а апт: мнгрантог..»

- пункт 19 добавить еле 1 юг г i содержания:
«19) создание условий д м; ■ вого от м х а  жителей поселения и организация
обустройств: ме массово! г ее гения, включая обеспечение свободного доступа
граждан к водпь i объекта плавания и их береговым полосам.»

2.В статьи 49:
-пункт 6 изложить в следую1 теП геции:

«7) участие в < ганизащп оетн но сбору (в том числе раздельному сбору) и
транспортиропа: г "о тверд! I - аьных отходов.

Глава Екатерпмовского сель ■ о
поселения Г7< эечинс! щипального
района РеспуГ 1КиТат